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Sprawozdanie burmistrza do 18.08.2020

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 27 maja 2020 r. do 18 sierpnia 2020.

29 maja – zastępca burmistrza Jakub Grabowski przekazał 100 tabletów za blisko 60 000 zł w ramach realizacji
projektu  pn.  ,,Zdalna  Szkoła  –  wsparcie  Ogólnopolskiej  Sieci  Edukacyjnej  w  systemie  kształcenia  zdalnego’’
współfinansowanego za środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Tablety  trafiły do szkół, a za ich pośrednictwem do uczniów.
1 czerwca – zaczął funkcjonować pilotażowy system rowerów miejskich na terenie Gmin Żarki i Myszków. Obsługuje go
Nextbike Polska S.A.
Informacja za miesiąc czerwiec.  Ogółem: 282 wypożyczeń. W poszczególnych punktach: Stacja Plac dworcowy -
najwięcej 120, Dotyk Jury - 89, Żarki Nowy Rynek – 49, Żarki Turystyczna Frajda – 24. Największe zainteresowanie było
w długi weekend czerwcowy.
Informacja za lipiec: Ogółem: 261 wypożyczeń. W poszczególnych punktach: Stacja Plac dworcowy - najwięcej 130,
Dotyk Jury - 60, Żarki Nowy Rynek – 57, Żarki Turystyczna Frajda – 14.
2 czerwca – udział w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarkach połączonej z wizytacją prac na basenie.
9 czerwca -  sprzedaż działki nr 891/2 o pow. 0,0944 ha położonej w Żarkach w drodze bezprzetagowej na poprawienie
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej o nr 890/2, za cenę 23.350,32 zł brutto.
16 czerwca – podpisanie ugody w sprawie ul. Młyńskiej i Jagodowej
19 czerwca – udział w pogrzebie Roberta Szecówki, który zmarł  w dniu 5 marca 2020 w Hamburgu. Robert Szecówka,
pseud. Robs. jest Honorowym Obywatelem Miasta Żarki. Był rysownikiem, karykaturzystą, satyrykiem, ilustratorem i
animatorem kultury. Kochał rodzinną miejscowość Żarki. Tu spędził dzieciństwo. Dorosłe życie związał z Wrocławiem i
Hamburgiem. Ze względu na sytuację pandemiczną uroczystość pogrzebowa była przesuwana. Robert Szecówka
został pochowany  na Cmentarzu Grabiszyńskim we Wrocławiu.
24 czerwca –  udział w Zarządzie i Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Jurajskich w Gieble
25 czerwca – spotkanie przy świetlicy w Suliszowicach, a następnie objazd po skałach w  okolicach Suliszowic i
Czatachowy. Obecni byli przedstawiciele lokalnego środowiska wspinaczkowego, Grupy Jurajskiej GOPR oraz sołtys
Suliszowic Dariusz Cichoń. Wytypowano do wykonania dróg wspinaczkowych 10 skał o nazwach:  Masztowa, Jagodowa,
Muminek, Studnia, Hajduczek, Nowa Biedruniowa, Samcowizna Płetwa i Murek w Suliszowicach oraz  Ukryta i Igła w
Czatachowie. Wniosek złożył Związek Gmin Jurajskich.
26 czerwca – posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w formie videokonferencji
3 lipca – udział w Zarządzie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów
7 lipca – udział w posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ Żarki
10 lipca – udział w Komisji Rewizyjnej, temat wykonania budżetu za 2019 r. i udzielenie absolutorium
15 lipca – został ogłoszony wykaz planowanych działek do sprzedaży w okolicach ul. Myszkowskiej, cztery działki
przeznaczone pod teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Szczegóły w zarządzeniu Nr 46 / 2020 dostępnym w
BIP.
16 lipca – spotkanie w sprawie fotowotaiki z firmą Energia Przykona
16 lipca – spotkanie z przedstawicielami Spółki Tauron
20 – 25 lipca – urlop wypoczynkowy
27 lipca – został przygotowany wykaz z działką do sprzedaży. W wykazie znalazła się działka niezbudowana o pow.
3.112 mkw. w Żarach, częściowo  jest to teren rolniczy, częściowo usługowy, w części przeznaczony pod drogę
publiczną. Szczegóły w zarządzeniu nr 47/2020 dostępnym w BIP.
27  lipca  –  przekazałem w  imieniu  Gminy  Żarki  10  profesjonalnych  filtrów   dla  pracowników  stacji  pogotowia
ratunkowego w Żarkach. Działanie to ma na celu wsparcie pracowników służby zdrowia, którzy są najbliżej naszych
mieszkańców.
28 lipca -  znalazłem się w gronie oceniających w ramach  II etapu konkursu kulinarnego pt. „Dziedzictwo kulinarne
Partnerstwa  Północnej  Jury  inspiracją  do  rozwoju  przedsiębiorczości  i  aktywizacji  lokalnej  społeczności”
organizowanego przez Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury. Z gminy Żarki do rywalizacji zgłosili się Izabela
Szewczyk z Zagrody Maciejówka w Ostrowie oraz  Przemek  Bialik z Żarek.
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30 lipca – udział w zarządzie Jurajskiej Ryby w Żarkach
3 sierpnia – spotkanie w Jaworzniku z mieszkańcami w sprawie zaopatrzenia stawów w wodę
10 sierpnia – udział w posiedzeniu Komisji Socjalnej RM w Żarkach
PRZETARGI
Firma Reko z Myszkowa od czerwca przejęła odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Żarki. Od lipca
zaczął obowiązywać nowy harmonogram. Zmiana operatora wynika z przetargu przeprowadzanego wiosną. Wpłynęły
wówczas trzy oferty.  Pod koniec kwietnia wyłoniono firmę REKO Jakub Ciupiński  z Myszkowa. Ta zaoferowała w
przetargu wykonanie usługi za kwotę 2 412 774,00 zł za odbiór do  31.12.2021r.
Pozostałe  oferty  dostarczyły  firmy:  PZOM STRACH  Konopiska  –  kwota   3  161 616,84  zł  oraz  P.U.K.  „TAMAX”
SĘDZISZOW – kwota  3 242 190,00 zł. W dniu 8 maja wpłynęło odwołanie od PZOM STRACH. To czeka na odwołanie w
Krajowej Izbie Odwoławczej.
INWESTYCJE
Zakończono pracę przy zadaniu  pn. Stworzenie ścieżki edukacyjnej – przy stawie w Żarkach przy ul. Wierzbowej,
wykonawcą firma Marmadex z Myszkowa. W ramach projektu zamontowano 4 latarnie wraz z oprawami oświetlenia
zewnętrznego, nasadzono zieleń niską, wyrównano istniejące alejki - dosypano kruszywo na istniejących ścieżkach i
traktach pierwszych obok stawu, zamontowano 6 ławek parkowych, 3 kosze na śmieci,
3 tablice informacyjno – edukacyjne, zakupiono 1 namiot oraz 20 sztuk leżaków.
DOTACJE
Ergonomia pracy
Gmina  Żarki  otrzymała  dofinansowanie  z  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego  dla  osi
priorytetowej: VIII. Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy dla działania: 8.3. Poprawa dostępu do profilaktyki,
diagnostyki i rehabilitacji leczniczej ułatwiającej pozostanie w zatrudnieniu i powrót do pracy, nazwa projektu „Dbajmy
o zdrowie! - ergonomiczne stanowiska pracy w Urzędzie Miasta i Gminy w Żarkach.” Dofinansowanie 105 072,00zł. W
ramach zadania zakupione zostaną krzesła ergonomiczne, monitory z regulacją wysokości  ekranu, ergonomiczne
klawiatury, ergonomiczne myszki z podkładkami, podstawki na dokumenty, podkładki na laptopy, przeprowadzone
zostaną szkolenia  ergonomia stanowisk pracy z praktycznymi poradami fizjoterapeuty.
Remiza OSP Jaworznik
Gmina Żarki otrzymała dofinansowanie na termomodernizację budynku OSP w Jaworzniku. Przedmiotem inwestycji jest
termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku wraz z przebudową pomieszczeń wewnętrznych, przy ul. Szkolnej w
Jaworzniku.  Wydatki ogółem 1 579 091,40zł, wydatki kwalifikowane 825 814,53zł, dofinansowanie 701 942,36zł. W
szczególności  projekt  zakłada:  wykonanie izolacji  ścian,  wymianę stolarki  okiennej  i  drzwiowej,  montaż instalacji
fotowoltaicznej i założenie instalacji c.o. Obiekt wykorzystywany jest jako strażnica OSP w Jaworzniku.
Koszty kwalifikowane obejmują zakres prac: prace elektryczne, prace termo modernizacyjne, prace sanitarne, nadzór
budowlany, instalacja fotowoltaiczna.
Wydatki niekwalifikowane dotyczą zakresu prac budowlanych: fundamenty elementy konstrukcji żelbetowe i stalowe w
tym schody, posadzki, ściany, rozbiórki wyburzenia i zamurowania, instalacja odgromowa, prace sanitarne: instalacja
kanalizacji, wodociągowa, instalacja hydrantowa zewnętrzna, klimatyzacji, prace drogowe.
Zmiana organizacji ruchu Stary Rynek
Od 10 sierpnia została wprowadzona zmiana stałej organizacji ruchu pomiędzy ul. Stary Rynek i ul. Berka Joselewicza
w Żarkach. Na terenie utwardzonym pomiędzy wspomnianymi ulicami wprowadzona zostanie strefa zamieszkania,
został  umożliwiony  przejazd  pomiędzy  tymi  ulicami  na  zasadzie  przejazdu  jednokierunkowego  ul.  Kościelną,
wyznaczono miejsca do parkowania poprzez oznakowanie pionowe i poziome, w tym jedno stanowisko dla osoby
niepełnosprawnej, uniemożliwiono wjazd na teren utwardzony zlokalizowany po zachodniej stronie placu Stary Rynek,
zlikwidowano 8 słupków blokujących wjazd na Satry Rynek.
ZAPROSZENIA
Mobilne Biuro Programu „Czyste Powietrze” odwiedzi Żarki w dniu  19.08.2020r. w godz. 9:00 do 12:30 (miejsce:
parking przy MGOK) Program realizuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach.
 


